平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

修正の理由
(1) 本年3月11日に発生した東日本大震災により当社石巻工場が津波による被害を受け操業を停止しており、復旧費用の
発生が見込まれることと、東北地方の畜産生産者に対し他の地域から配合飼料を搬送したため過大な物流費用が発生し
ており、これらの災害による損失を平成23年3月期の連結及び個別決算において特別損失として242百万円計上いたしま
す。
(2) 当社が保有している固定資産の一部につきまして回収可能性の再評価を行い、平成23年3月期の連結及び個別決算
において特別損失として745百万円の減損損失を計上することといたしました。

なお、配当予想の変更はありません。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判
断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上

平成23年4月26日
各 位

上場会社名 協同飼料株式会社
代表者 代表取締役社長 村井 弘一
（コード番号 2052）
問合せ先責任者 取締役経理部長 大友 彰
（TEL 045-461-5711）

業績予想の修正及び固定資産の減損損失の計上に関するお知らせ

平成22年10月25日に公表した連結業績予想及び平成22年5月14日に公表した個別業績予想を、下記のと
おり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 116,000 1,900 1,400 600 6.05
今回修正予想(B) 117,000 1,800 1,400 △110 △1.11
増減額(B-A) 1,000 △100 0 △710
増減率(%) 0.9 △5.3 0.0 ―
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

116,826 2,581 1,692 580 5.83

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 101,000 1,400 600 6.02
今回修正予想(B) 100,500 1,550 35 0.35
増減額(B-A) △500 150 △565
増減率(%) △0.5 10.7 △94.2
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

101,330 1,554 611 6.14